
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第十七批    2025年12月15日）
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号

受
理
编
号

交办问题基本情况
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调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J20
251
205
006

1

津南区咸水沽镇富力又一城合茂园小区10号楼下

有垃圾场，堆有建筑垃圾、生活垃圾，清理不及
时，有粉尘和臭味。垃圾车晚间清理作业时，存
在噪声扰民情况。

津南
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位系装修垃圾临时存放点。因近期清运单位转运能力不足，导致装修垃圾（混有少量
生活垃圾）未能及时清运，造成堆积，部分垃圾裸露产生扬尘及异味。清运单位偶有夜间清运行为
产生噪声。反映问题属实。

属
实

督促该物业加强日常
管理，及时清理小区
垃圾，保持小区内良
好环境秩序。

堆存垃圾已清运完毕。调整清运作业时间，避免夜间清运作业
噪声扰民。后续将持续加强巡查，督促小区物业履行管理职
责，维护小区良好环境秩序。

已
办
结

无

2

D3T
J20
251
205
005

0

津南区小站镇华安里小区1号楼1门前，堆放有生

活垃圾和建筑垃圾。

津南
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位东侧空地堆放有少量废弃砖块、枯树枝、已装袋待运的落叶及少量的生活垃圾。反
映问题属实。

属
实

加强日常管理，督促
小区及时清理垃圾，
保持良好环境秩序。

该点位堆放的废弃砖块、枯树枝等已清理完毕。加强巡查力
度，督促小区及时清理垃圾。

已
办
结

无

3

X3T
J20
251
205
001

3

津南区双桥河镇某企业未按照环评要求将收集的
废物进行处理，而是将废物直接转卖。

津南
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的企业从事废物收集，办理了环评手续，反映问题属实。

经核查，该企业原材料接收及成品出售台账、生产情况统计表及产品检测报告，暂未发现废物未经
处理直接转卖情况。该企业生产过程中按照环评要求对废物进行收集处理，反映问题不属实。

部
分
属
实

对该企业开展调查，
发现违法问题依法依
规处置。

目前，该企业已暂停生产并接受调查。后续将根据反映问题开
展调查，发现违法问题依法依规处置。

阶
段
性
办
结

无
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