

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第十七批 2025年12月15日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J20 251 205 006 1	津南区咸水沽镇富力又一城合茂园小区10号楼下有垃圾场，堆有建筑垃圾、生活垃圾，清理不及时，有粉尘和臭味。垃圾车晚间清理作业时，存在噪声扰民情况。	津南区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位系装修垃圾临时存放点。因近期清运单位转运能力不足，导致装修垃圾（混有少量生活垃圾）未能及时清运，造成堆积，部分垃圾裸露产生扬尘及异味。清运单位偶有夜间清运行为产生噪声。反映问题属实。	属实	督促该物业加强日常管理，及时清理小区垃圾，保持小区内良好环境秩序。	堆存垃圾已清运完毕。调整清运作业时间，避免夜间清运作业噪声扰民。后续将持续加强巡查，督促小区物业履行管理职责，维护小区良好环境秩序。	已办结	无
2	D3T J20 251 205 005 0	津南区小站镇华安里小区1号楼1门前，堆放有生活垃圾和建筑垃圾。	津南区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位东侧空地堆放有少量废弃砖块、枯树枝、已装袋待运的落叶及少量的生活垃圾。反映问题属实。	属实	加强日常管理，督促小区及时清理垃圾，保持良好环境秩序。	该点位堆放的废弃砖块、枯树枝等已清理完毕。加强巡查力度，督促小区及时清理垃圾。	已办结	无
3	X3T J20 251 205 001 3	津南区双桥河镇某企业未按照环评要求将收集的废物进行处理，而是将废物直接转卖。	津南区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的企业从事废物收集，办理了环评手续，反映问题属实。 经核查，该企业原材料接收及成品出售台账、生产情况统计表及产品检测报告，暂未发现废物未经处理直接转卖情况。该企业生产过程中按照环评要求对废物进行收集处理。反映问题不属实。	部分属实	对该企业开展调查，发现违法问题依法依规处置。	目前，该企业已暂停生产并接受调查。后续将根据反映问题开展调查，发现违法问题依法依规处置。	阶段性办结	无